



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-08-13

Vår referens

Matilda Quisbert

Utredningssekreterare

matilda.renkvist-quisbert@malmö.se

Motion av Anders Andersson (V) - Synliggör och använd språkkompetensen inom äldreomsorg HVO-2024-1419

Sammanfattning

Anders Andersson (V) har motionerat om att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för att bättre ta tillvara språkkompetensen hos personalen för att bättre kunna möta behoven hos äldre med annat modersmål än svenska. Bakgrunden till motionen är att många anställda inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har språkkompetens i de modersmål som äldre i Malmö har. Motionären menar att denna kompetens inte används i den omfattning som den borde och ger därför i uppdrag att bättre synliggöra och använda de språkkompetenser som finns inom förvaltningen.

I förvaltningens förslag till yttrande redogörs förvaltningens arbete i frågor om språkkompetens och matchning. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion Anders Andersson (V) - Synliggör och använd språkkompetensen inom äldreomsorgen
- Förvaltningens förslag till yttrande
- Tjänsteskrivelse HVON 2024-08-28 Motion av Anders Andersson (V) - Synliggör och använd språkkompetensen inom äldreomsorg



Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2024-08-20

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-08-28

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Anders Andersson (V) har motionerat om att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för att bättre ta tillvara språkkompetensen hos personalen för att bättre kunna möta behoven hos äldre med annat modersmål än svenska. Bakgrunden till motionen är att många anställda inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har språkkompetens i de modersmål som äldre i Malmö har. Motionären menar att denna kompetens inte används i den omfattning som den borde och ger därför i uppdrag att bättre synliggöra och använda de språkkompetenser som finns inom förvaltningen. Det behövs en strategi för detta, för att underlätta för äldre och anhöriga att hitta boende med passande språkkompetens och för hemtjänst och boende att lättare kunna matcha språkbehov med språkkompetens.

I förvaltningens förslag till yttrande redogörs förvaltningens arbete i frågor om språkkompetens och matchning.

Ansvariga

Sergio Garay, förvaltningschef